
=

Š Z Spolufinancováno
. O ;:'":,';,""

'C-> .jy CD ,
- "'(j Evropskou unii Mlnjsterstvo zmtniho prostredí ' ' "'CO aj ,,,,, ,,.,,,,,,, ,

,M,,,,,,,,,0
. .. )

5! uzavřená níŽe uvedeného dne a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona Č 89/2012 Sb. obČanského zákoníku
i-'? ":Z ?

CJ
g 'S!?·'1\' >, mezí:.?5 ŕ-
- \

Článek I.
Smluvní strany

Albrechtova střední Škola, Český Těšín, příspěvková organizace
jejichž jménem jedná Mgr. Pavel Cieslar, MBA, ředitel
se sídlem: TyrŠova 611/2, 73701 Český TČŠín
IČ: 00577235
bankovní ústav"
číslo úČtu:
kontaktní osoba:
tel.:
email:
(dále jen ,,objednatel")

a

ARCTEAS STAVBY s.r.o.
Sídlo/misto podnikání
popřípadě místo trvalého pobytu:
Kontaktní adresa:
IČO,
DIČ,
jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení:
Číslo úČtu·
E-mail:
Telefon:

(dále jen ,,zhotovitel')

Kounicova 2929/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Kounicova 2929/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
25834207
CZ25834207
E!. Martin Teuěr

1.

2.

3.

4.

5.

Článek II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, vČas a ve sjednané kvalitě bez vad a
nedodělků dílo specifikované v ČI. TI. odst. 2 a 3 (dále jen ,,dílo') Předmětem smlouvy je rovněŽ závazek
objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a vČas zhotovené a předané dílo sjednanou cenu

Touto smlouvou popsaný předmět díla se vztahuje k veřejné zakázce nazvané ,,Stavba - Český TěŠín".

Předmět této smlouvy bude prováděn dle pravidel OPST 2021-2027 pod názvem projektu Modernizace
uČeben v Albrechtově SŠ a reg. Číslem projektu CZ.10.03.01/00/23_007/0000031,

SouČástí plnění je rovněŽ předání vŠech dokladů potřebných pro uŽívání díla, tj. zejména prohláŠení o shodě
vŠech použitých materiálů, atestů výrobků, osvědČení o poŽární odolnosti, ekktro revize a protokoly o
prostředí a urČení případných vnějších vlivů apod.

Zhotovitel se zavazujě převzít na sebe povinnosti a odpovědnost původce odpadu, vyplývající ze zákona
č.185/2001Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejících prováděcích vyhláŠek Č. 381/2001,
kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro úČely
Zozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů

" talog odpadů), ve znění pozdějších předpisů, Č. 382/2001, o podmínkách pouŽití upravených kalů na
zemědělské půdě, ve znění pozdějších předpisů, Č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve

'i



Spolufinancováno ministerstvo
.P PRO MÍSTNÍEvropskou Uňll QJ;w ROZVOJ ČR

znění pozdějších předpisů, a Č. 384/2001 Sb., o nakládání s polychlorovanými bifenyly, polychlorovanými
terfenyly, monometyltetrachlordifenylmetanem, monometyldichloräfenylmetmem,
monometyldibromdifenylmetanem a veškerými směsmi obsahujícími kteroukoliv z těchto látek v koncentraci
větŠí neŽ 50 mg/kg (o nakládání s PCB), v platném zněnj, v rozsahu jeho Činnosti zahrnuté v této smlouvě.

6. Zhotovitel odpovídá za pořádek a Čistotu na pracoviŠti, na svůj náklad bude odstraňovat odpadky a neČistoty
vzniklé jeho pracemi. Zavazuje se dodrŽovat platné bezpeČnostní i hygienické předpisy. Odpovídá za
bezpeČnost práce na pracoviŠti dle platných předpisů, vyhláŠek, norem a je povinen zajišt'ovat poŽární
ochranu ve smyslu zákona Č. 133/1985 Sb. o poŽární ochraně ve znění pozdějších předpisů, a vyhláŠky MV Č.
246/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Při provádění prací a skladování hořlavých nebo poŽámě
nebezpečných látek se zhotovitel zavazuje dodrŽovat podmínky podle § 44 vyhláŠky MV Č. 246/2001 Sb., ve
znění pozdějších předpisů. Za poruŠeni těchto povinností ponese odpovědnost vůči příslušným orgánům
státní správy.

7.

8.

9.

Zhotovitel odpovídá za to, Že ze stavebních prvků a materiálů použitých při stavbě, které mohou přijít do
styku s uživateli, se při zkouŠkách v soúladu s podmínkami uvedenými v příloze XVII nařízení Evropského
parlamentu a Rady (ES) Č. 1907/2006 uvolňuje méně neŽ 0,06 mg formaldehydu na m' materiálu nebo prvku
a při zkouŠkách podle normy CEN/EN 16516 a ISO 16000-3:2011 nebo jiných srovnatelných
standardizovaných zkuŠebních podmínek a metod stanovení méně neŽ 0,001 mg jiných karcinogenních
těkavých organických slouČenin kategorie 1A a IB na m' materiálu nebo prvku.

Zhotovitel odpovídá za to, Že nejméně 70 % (hmotnostních) stavebního a demoliČního odpadu
neklasiňkovaného jako nebezpečný (' výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17
05 04 v Evropském seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím 2000/532/ES) vzniklého na staveniŠti musí
být připraveno k opětovnému pouŽití, recyklaci a k jiným druhům materiálového vyuŽití, vČetně zásypů, při
nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem, v souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady a
protokolem EU pro nakládání se stavebním a demoliČním odpadem. Zhotovitel předá objednateli
dokument prokazující splnění této povinnosti nejpozději při protokolárním předání staveniště řádně
dokončeného díla.

Zhotovitel odpovídá za to, Že budou naplněny rriinimálm" podmínky OPST 2021-2027 v souladu se
Specifickými pravidly pro Žadatele a příjemce p'o výzvu Č. 10_23_007, tedy:

Jsou-li instalována tato zařízení k vyuŽívání vody, je pro ně uvedená spotřeba vody doložena technickými listy
výrobku, stavební certifikací nebo stávajícím ŠUkem výrobku v EU:

a) umyvadlové baterie a kuchyňské baterie mají maximálni' průtok vody 6 litrů/min;
b) sprchy mají maximálni" průtok vody 8 litrů/min;
c) WC, zahrnující soupravy, mísy a splachovací nádrŽe, mají úplný objem splachovací
vody maximálně 6 litrů a maximálni" průměmý objem splachovací vody 3,5 litru;
d) pisoáry spotřebují maximálně 2 litry/mísu/hodinu. Splachovací pisoáry mají maxirnálni úplný objem
splachovací vody 1 litr.

Článek III.
Způsob a termín zhotovení díla, předání díla

1.

2.

3.

Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péČí, podle svých nejlepších znalostí a
schopností, přiČemž je při své Činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat
v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost
těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opaČném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za
vady a za Škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo
třetím osobám vznikly. Zhotovitel za úČelem využívání vŠech sluŽeb a energií č"'paných dodavatelem, tj.
vodného a stoČného, tepla, elektrické energie, plynu, odvozu odpadů, urČí energie a sluŽby, které bude Čerpat
a přibližný rozsah tohoto Čerpání

Zhotovitel zahájí zhotovení díla po uzavření smlouvy o dílo a po protokolárníin předání staveniště a řádně
dokonČené dílo předá nejpozději bez vad a nedodělků do 21.08.2024.
Místem předání díla je adresa místa, kde bude dílo provedeno, tzn. adresa: Albrechtova střední Škola, Český
TěŠírl příspěvková organizace, adresa: Frýdecká 819/37, 737 01 Český Těšín.

2

V



T

l

Spolufinancováno
Evropskou unii

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

4.

5.

6.

7.

8.

Zhotovitel bude při plnění předmětu díla této smlouvy postupovat s odbornou péCi a zavazuje se dodrŽovat
obecně závazné právni' předpisy, bezpeČnostní předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy.

O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí díla (dále jen
,,protokol') ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a kaŽdá ze smluvních
stran obdrŽí po jednom (l) vyhotoveni protokolu.

Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně v souladu s touto
smlouvou a ve sjednané kvalitě bez vad a nedodělků, přiČemŽ v takovém případě objednatel důvody
odmítnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od původního
termínu předání díla. Na následné předání díla se použijí výše uvedená ustanovení tohoto Článku.

Zhotovitel se zavazuje vyklidit pracoviŠtě /staveniŠtě/ s uvedením do původního stavu do tří (3) kalendářních
dnů po předáni díla.

Zhotovitel se zavazuje zaplatit za energie a sluŽby jim poŽadované a spojené se zařízením staveniŠtě a realizací
díla, na základě vyúČtování sluŽeb, předloŽeného odběratelem, ve vztahu k urČení Čerpání těchto sluŽeb a
enetgií zhotovitelem dle odst. 1 tohoto Článku smlouvy.

Článek IV
Cena díla a platební podmínky

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Celková cena díla je stanovena smluvně jako koneČná a nepřekroČitelná a představuje souhrn všech ·nákladů
uplatňovaných zhotovitelem vůči objednateli, tj. cenu díla jako celku.

Celková cena díla vychází z jednotného cenového systému ceníkových poloŽek - oceněním poloŽek výkazu
výměr. Cena díla je zpracována v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky mimo zákon na
stavební práce pod názvem ,,Stavba — Český TěŠín".

výkaz výměr je zhotovitelem zkontrolován a obsahuje veŠkeré stavební práce ve výměrách pro úplné
dokonČení díla.

Cena díla je uvedena v Členění: cena v KČ bez DPH, samostatně hodnota DPH v KČ, cena v KČ vČetně DPH
a Činí: 289 223,03 KČ bez DPH; 60 738,94 KČ; 349 972,00 KČ vČetně DPH.

VeŠkeré vícepráce, méněpráce a změny díla vyjma případných změn díla oproti projektové dokumentaci, musí
být osobou pověřenou pro jednání ve věcech technických za objednatele předem písemně odsouhlaseny, a to
formou dodatku k této smlouvě. V případě, Že z těchto změn bude vyplývat zvýšení ceny díla, případné
snížení ceny díla bude postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními právních předpisů (zejména se
zákonem o veřejných zakázkách). Případný dodatek k této smlouvě bude uzavřen v souladu s touto
smlouvou.

V případě dodatečných prací, bude postupováno následujícím způsobem:

Zhotovitel ocení veŠkeré Činnosti v poloŽkovém rozpoČtu dle jednotkových cen použitých v položkovém
rozpoČtu, který je přílohou Č. 1 této smlouvy. Tam, kde nelze pouŽít popsaný způsob ocenění, bude ocenění
provedeno individuálni kalkulací zhotovitele s přihlédnutím k poloŽkám katalogů směrných cen v aktuáhúm
znění, vydaných Urs praha, a.s. Tyto kalkulace budou odsouhlaseny objednatelem. Zhotovitel na základě
odsouhlaseného ocenění Činnosti' vyhotoví písemný návrh dodatku k této smlouvě. Objednatel návrh dodatku
odsouhlasí nebo vznese pňpomínky do 14 pracovních dnů od doruČení návrhu. Pokud zhotovitel nedodrŽí
tento postup, má se za to, Že práce a dodávky jím realizované, byly předmětem díla a jsou v ceně zahrnuty.

Smluvní strany sjednávají, Že úhrada ceny díla bude uskuteČňována vŽdy po uplynutí kalendářního měsíce
postupně dle rozsahu poskytnutého dílčího plnění zhotovitele pro objednatele bez vad a nedodělků. DílČím
plněním se rozumí ta Část díla v rozsahu skuteČně provedených prací a dodávek uskutečněných zhotovitelem
v kalendářním měsíci a zjištěných k poslednímu dni kalendářního měsíce tohoto období a za cenu stanovenou
na základě cen obsažených v rozpoČtu zhotovitele, který je při1ohou Č. 1 této smlouvy. Poslední den
přísluŠného kalendářního měsíce dle předcházející věty je dnem zdanitelného plnění Podpisem soupisu
provedených prací a zjišt'ovacího protokolu vČetně uvedené ceny zjištěných prací objednatelem vzniká
zhotoviteli právo uplatnit vůči objednateli nárok na úhradu ceny dílčího plnění odsouhlaseného v daném
zjišt'ovacím protokolu daňovým dokladem - fakturou.

' ,l



r"
Spolufinancováno
Evropskou unii

8. Faktury musí obsahovat název díla ,,Stavba - Český TěŠín" a
vynaloŽeny v rámci projektu OPST 2021-2Q27 pod názvem
Číslem projektu Cz10.0301/00/23 007/0000031.

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ '
ROZVOJ ČR

informaci: výdaje plynoucí z této faktury jsou
Modernizace uČeben v Albrechtově SŠ a reg.

9.

10.

Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třicet (30) kalendářních dnů ode dne doruČení
faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele.

Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její části.

l
\

Článek V.
Kontrola provádění díla, stavební deník

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel se zavazuje předkládat
objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu a obsahu prací v rámci zhotovení díla, a to
nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od doruČení žádosti objednatele, která může být uČiněna a doruČena i
prostřednictvím e-mailu.
Objednatel je oprávněn nařídit v rámci kontroly průběhu prací na díle kontrolní den, který se bude konat
v místě a době urČené objednatelem, a zhotovitel je povinen se kontrolního dne úČastnit a předloŽit veŠkeré
poŽadované informace a dokumenty. Objednatel je povinen zhotoviteli oznámit kontrolní den nejméně pět
(5) pracovních dnů před kontrohňm dnem písemně nebo telefonicky.
Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu zhotovení díla bez
jakéhokoli nároku na zvýšeni ceny díla, pokud jejich zapracování do díla nepovede prokazatelně ke zhorŠení
kvality zhotovovaného díla.
Ode dne převzetí staveniŠtě je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s ust § 157 zákona Č.
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), s vyhláŠkou Ministerstva pro místní
rozvoj Č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a zapisovat do něho veŠkeré skuteČnosti rozhodné pro plnění
této smlouvy.
Stavební deník bude veden v originále se 3 průpisy, musí být přístupný pro zástupce objednatele případně
jiným osobám oprávněným do stavebmho deníku zapisovat, a to každý den minimálně v době od 07:00 hodin
do 16:00 hodin.
Kopii zápisů je zhotovitel povinen předat objednateli nejméně lx měsíČně, pokud se strany nedohodnou
jinak. První kopii obdrŽí objednatel, druhou kopii osoba vykonávající fůnkci technického dozoru objednatele
a třetí obdrŽí zhotovitel. Objednatel obdrŽí originál stavebního deníku po předání díla.

Povinnost vést stavební deník konČí předáním stavby. V případě výskytu vad nebo nedodělků, konČí
povinnost vést stavební deník až dnem jejich úplného odstranění.
Do deníku bude zhotovitel každý den zapisovat vŠechny skutečnosti, rozhodující pro plnění smlouvy
Časového postupu prací a jejich jakosti, odchylky od projektové dokumentace včetně jejich zdůvodnění a
stanoviska autora zadávacího projektu ke změnám.
Právo provádět zápisy ve stavebním deníku mají pouze zmocněnci zhotovitele a objednatele uvedení ve
smbuvě o dílo, zástupci autorského dozoru a státního stavebního dohledu.

Zhotovitel je povinen do deseti kalendářních dnů po předáni stavby, a v případě, Že objednatel zjistí vady a
nedodělky, při předání opravených stavebních vad a nedodělků vytknutých při předání stavby, předat
objednateli originál stavebního deníku.

Článek VI.
Odpovědnost za vady, nebezpečí škody

1.

2.

Zhotovitel odpovídá za vady díla v záruČní době, jeho odpovědnost se řídí příslušnými ustanoveními
obČanského zákoníku (S 2615 a násl.)
Riziko nebezpeČí přechází ze zhotovitele na objednatele dnem předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

4



m "

Spolufinancováno
Evropskou unii

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Článek VII.
Povinnost mlčenlivosti

1. VeŠkerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných jednat
jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků.

Článek VIII.
Smluvní pokuty

1.

2.

3.

4.

Smluvní pokuta zhotoviteli za nedodrŽení sjednané lhůty p'o předání dokonČeného díla bez vad a nedodělků
ve výši 0,05% z ceny díla za každý kalendářní den prodlení

Pokuta zhotoviteli za nedodrŽeni" lhůty k výklizem" staveniŠtě uvedené v ČI. III. bodě 7 ve výši 0,05% z ceny
díla za každý kalendářní den prodlení.

Pokuta zhotoviteli za neodstranění uznaných vad v záruČní lhůtě v dohodnutých termínech ve výši 0,05% z
ceny díla za každý kalendářní den prodlení.

Smluvní pokuta zhotoviteli za nedodrŽení sjednané lhůty pro předání dokumentu prokazující skuteČné
naplnění plánu přípravy nejméně 70 % stavebmho a demoliČmho odpadu (nikoliv nebezpeČného, mimo
kategorii 17 05 04) vzniklého na staveniŠti k opětovnému pouŽití, recyklaci nebo jiným druhům materiálového
vyuŽiti', ve výši 0,05 % z ceny díla za každý kalendářní den prodlení

Článek IX.
Záruka, reklamace

1.

2.

Zhotovitel ruČí za kvalitu díla dle této smlouvy po dobu 60 měsíců na veŠkeré práce od data předáni díla bez
vad a nedodělků objednateli. Dále je nutné uvést podmínky údrŽby a zacházení s výrobky a materiály, j"jichž
nedodrŽení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruČní lhůtě. V opaČném případě zhotovitel za vady
odpovídá.

Reklamace vad musí být provedena písemně. Zhotovitel zajistí odstranění vad zjištěných v záruČní době,
nejpozději do 14 dnů od nahlášení. V případě vzniku vady ohrožující bezpeČnost nebo v případě havárie, je
povinen odstranit reklamovanou vadu do 24 hod. od jejího uplatnění

Článek X.
Ostatní ujednání

1. Zhotovitel je oprávněn provádět změny ve sloŽení realizaČního týmu, který poskytuje objednateli sluŽby na
základě této smlouvy, pouze s předchozím souhlasem objednatele. Zhotovitel je povinen provést změnu
Člena realizaČmho týmu na základě odůvodněného poŽadavku Objednatele, a to bez zbyteČného odkladu po
úplatném' tohoto poŽadavku u zhotovitele. Nový Člen musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém
byla prokázána v zadávacím řízení.

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v záhlaví
smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanČní kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanČní kontrole), spolupůsobit při výkonu finanČní
kontroly. Zhotovitel se zavazuje umoŽnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu
provedení kontroly dokladů souvisejících s plněním této smlouvy, a to po dobu danou právními předpisy ČR
k jejich archivaci (zákon Č. 563/1991 Sb., o úČetnictví, zákon Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ustanovení § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanČní kontrole, ve znění pozdějších předpisů).
Zhotovitel je smluvně zavázán povinností uchovávat doklady související s plněním této zakázky nejméně do
31. 12. 2035.

4. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalŠích údajů uvedených ve
smlouvě vČetně ceny díla.

Článek XI.
Pojištění díla

Zhotovitel je povinen sjednat a po celou dobu trvání jeho závazků dle smlouvy udržovat následující pojištění:

5



Spolufinancováno
Evropskou unii

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

1.1.
1.1.1

Pojištění zhotovitele
Zhotovitel se zavazuje mít uzavřeno ve prospěch objednatele pojištění odpovědnosti za Škodu způsobenou
zhotovitelem třetí osobě, přiČemŽ výše pojistné Částky bude Činit nejméně výši 1,0 násobku ceny za
provedení díla bez DPH. Zhotovitel je povinen prokázat uzavření pojištění objednateli při podpisu
smlouvy.
Při vzniku pojistné události zabezpečuje veŠkeré úkony vůči pojisúteli zhotovitel. Objednatel je povinen
poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veŠkerou souČinnost, která je v jeho moŽnostech.
Náklady na veŠkeré pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty v" sjednané ceně. Podíl spoluúČasti je uveden
v pojistné smlouvě.
V případě, Že zhotovitel nebude nůt nejpozději k datu podpisu smlouvy sjednáno pojištěni dle odst. 1.1.1
těchto obchodních podmínek, nebo nebude-h tato pojistná smlouva platná po celou dobu realizace stavby,
má objednatel právo na úhradu smluvní pokutu po celou dobu, po kterou nebude mít zhotovitel uzavřenu
požadovanou pojistnou smlouvu, a to ve výši 0,05% z ceny díla za každý kalendářní den prodlení.

\
'\\

\

1.1.2

1.1.3

1.1.4

Článek XII,
Závěrečná ustanovení

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. I jsou oprávněny k poskytování souČinnosú dle této smlouvy,
nejsou vŠak jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávám" změn nebo rozsahu této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva můŽe být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.

4. Smluvní strany se zavazují, Že veŠkeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řeŠeny smírnou
cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řeŠeny před při'slušnými obecnými soudy.

5. Smluvní strany se dohodly, Že písemnosti mezi nimi se doručují osobně anebo prostřednictvím
provozovatele poŠtovních služeb (Ceská poŠta, s.p.). Je dohodnuto, Že písemnost doruČovaná osobně se
považuje za převzatou, i kdyŽ ji adresát odmítl převzít, a Že písemnost doruČovaná prostřednictvím
poŠtovních sluŽeb doŠla třetí pracovní den po odeslání a v případě doruČování na adresu v jiném státu,
patnáctý pracovní den po odeslání; v případě nevyzvednutí si zásilky u provozovatele poŠtovních sluŽeb
platí, Že zásilka byla doruČena adresátovi posledním dnem úložní doby a v případě odmítnutí převzetí
zásilky se zásilka považuje za doruČenou dnem odepření převzetí zásilky, v pochybnostech o tomto dni
pak dnem dojití. Doručuje se na adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně na adresu

r r V P V Psmluvní stranou druhe smluvm strane pisemne oznámenou.

6. Objednatel si vyhrazuje právo v budoucím smluvním vztahu na jednostrannou redukci předmětu veřejné
zakázky Pokud toto právo uplatní, je zhotovitel povinen na redukci (sníŽení rozsahu) předmětu smlouvy
přistoupit.

7. Objednatel bude prostřednictvím kontaktní osoby objednatel o
postupu na stavebních pracích zhotovitelem průběžně (min. 1 x týdně) informován a na základě souhlasu
objednatele s dalŠím pracovním postupem zhotovitele můŽe zhotovitel ve svém díle pokraČovat.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichŽ 2 obdrŽí objednatel a 2 zhotovitel.

9. KaŽdá ze smluvních stran prohlašuje, Že tuto smlouvu uzavírá svobodně a váŽně, Že považuje obsah této
smlouvy za určitý a srozumitelný, a Že jsou jí známy veŠkeré skuteČnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy
rozhodující, na důkaz ČehoŽ připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

10. Nedílnou souČást smlouvy tvoří Příloha Č. 1 - položkový rozpoČe -

,, Č,,,,m ,,,,m,,, 12 ?- 2 !?8 , ,4Ĺ
Albrechtova střední škola, český Těšín,

, .
Za obiedn'Tý4Š Za zhotovitele:

Mgr. Pavel Cieslar, MBA, ředitel Martin Teuer, jednatel spoleČnosti ARCTEAS STAVBY s.r.o.

6

_=a


